Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600282

282

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA
MUNICÍPIO DE PIRACAIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 139/2019 - PROCESSO Nº 1182/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: IPI MOBILIDADE CORPORATIVA

LTDA (DECLARADA NÃO FINANCIADORA DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 05 VEÍCULOS ADAPTADOS/VIATURAS PARA GUARDA MUNICIPAL,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA - VALOR: R$ 383.950,00 - VIGÊNCIA: 12 MESES -
ASSINATURA: 04/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019

Processo: 13.913 / 2019, destinado a aquisição de 03 (três) veículos automotores novos.
Encerramento das propostas: 8h00m. e sessão pública: 14h00m. do dia 18/09/2019, no
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br . Edital e
Esclarecimentos:pregao@portoferreira.sp.gov.br ou www.bllcompras.org.br . Porto
Ferreira, 09/09/2019.

RÔMULO LUIS DE LIMA RIPA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico Nº 072/2019 publicado no Diário
Eletrônico do Município (pág 1 do dia 05/09/2019), Diário Oficial do Estado (Seção I - fl 251
no dia 05/09/2019) e Diário Oficial da União (Seção 3 - Fl. nº 172 no dia 05/09/2019).

Onde se lê:
OBJETO: Aquisição de dois veículos com potência mínima de motor de 1.0, ano

modelo mínimo 2019. Os veículos atenderão a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
sendo um para uso da UBS Centro, que será pago através da proposta nº
11568.304000/1180-01 do Ministério da Saúde, e outro para atender a Vigilância Sanitária
e deverá ser pago com recursos de fonte 01. As especificações detalhadas constam do
Termo de Referência Anexo I do edital.

Leia se:
OBJETO: Aquisição de dois veículos com potência mínima de motor de 1.0, ano

modelo mínimo 2019. Os veículos atenderão a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,
sendo um para uso da UBS Registro B, que será pago através da proposta nº
11568.304000/1180-01 do Ministério da Saúde, e outro para atender a Vigilância Sanitária
e deverá ser pago com recursos de fonte 01. As especificações detalhadas constam do
Termo de Referência Anexo I do edital.

Registro, 5 de setembro de 2019.
DÉBORA GOETZ ACETO

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

ŅILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que
diante do julgamento da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGA à vista do que
ficou decidido, nos autos do Processo nº 087/2019 - Tomada de Preços nº 010/2019 - que
tem por objeto a Contratação de empresa visando a conclusão do remanescente para
finalização dos serviços de construção de quadra escolar com cobertura na EMEB Pedreira
do Arapongal, neste Município de Registro/SP, pagos através do Termo de Compromisso
PAC 205178/2013 - Ministério da Educação - FNDE. Secretaria Municipal de Planejamento
Urbano e Obras, e ADJUDICA o objeto da licitação a empresa classificada em 1º lugar:
MATHESIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA com valor global de R$ 99.861,15 (noventa
e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e quinze centavos), sendo este o valor do
presente processo licitatório.

Registro, 5 de setembro de 2019.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Registro de preços para fornecimento de poltronas para auditório para a
modernização da Casa da Cultura de Ribeirão Corrente/SP, objeto do Convênio SICONV nº:
798534/2013. ENCERRAMENTO: Entrega de proposta e documentos dia 17 de setembro de
2019, até às 09h30min. O edital completo encontra-se à disposição dos interessados no
site: www.ribeiraocorrente.sp.gov.br. Maiores informações no setor de Licitações e
Contratos, sito na Rua Prudente de Moraes nº 850 - Centro, Ribeirão Corrente/ SP, tel. (16)
3749-1000, no horário das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

Ribeirão Corrente, 4 de setembro de 2019.
ANTÔNIO MIGUEL SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 0657/2019
Ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do Artigo 24, Incisos VIII e XVI da Lei Federal
8.666/93.

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de tecnologia
da informação e comunicação visando à execução de serviços de telecomunicações da
Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: CODERP - Companhia de Desenvolvimento Econômico de
Ribeirão Preto. CNPJ: 45.254.950/0001-80 RUA SALDANHA MARINHO, 834 Bairro: CENTRO
CEP: 14010-060 RIBEIRÃO PRETO - SP VALOR: R$ 716.142,48 PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.57 01.300.0071 10.301.10102.2.0002 PRO C ES S O :
0657-2019

Ribeirão Preto, 3 de setembro de 2019.
PROF. DR. SANDRO SCARPELINI

Secretário Mun. da Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 570-2019
Ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do Artigo 24, Inciso IV da Lei Fe d e r a l
8.666/93.

Aquisição de Midazolam 5 mg, Omeprazol 40 mg, Sulfametoxazol+Trimetoprima
40 mg +8 mg/ml e Sulfato Ferroso 40 mg, para Secretaria Municipal da Saúde.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30 05.301.0005 10.301.10102.2.0079
LOTE QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO TOTAL DO LOTE 2 - 6.000,0000 BLAU

5,5100 33.060,00 - 3 2.200,0000 PRATI DONADUZZI 1,9500 4.290,00 - 4 500.000,0000
VITAMED 0,0400 20.000,00 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 004.274.988/0001-38 HUMAITA, 290 Bairro: NOVA RIBEIRANIA CEP:
14020-680 RIBEIRAO PRETO - SP

VALOR EMPRESA R$ 57.350,00
LOTE QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO TOTAL DO LOTE - 1 2.200,0000 TEUTO

0,9980 2.195,60 MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 008.618.022/0001-21 RUA
SANTA ROSA, 77 Compl.: GALPAO 04 Bairro: JARDIM AMERICA CEP: 75523-290 ITUMBIARA
- GO - VALOR EMPRESA R$ 2.195,60

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2019.
JANE APARECIDA CRISTINA

Secretária Municipal da Saúde
Substituta

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2019

Processo de Compras nº 0646/2019
Registro de preços para aquisição de material escolar, conforme edital e seus

anexos.
Marine Oliveira Vasconcelos, Secretária Municipal de Administração, no uso das

atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital da licitação em epígrafe e informa NOVAS
DAT A S :

Disponibiliza nos sites www.ribeiraopreto.sp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br e
na Secretaria de Administração, Departamento de Materiais e Licitações, Divisão de Compras,
sito na Praça Alto do São Bento s/n, Jardim Mosteiro, Ribeirão Preto/SP, o Edital de Retificação
e Prorrogação dos Prazos.

Novas Datas:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas 30 minutos do dia 19 de setembro

de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19 de setembro de 2019 às 8 horas 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de setembro de 2019 a partir das 9 horas.
Informa ainda que a primeira publicação do Aviso de Licitação ocorreu no D.O.U.

de 29 de agosto de 2019, Seção 3, página 238.

Ribeirão Preto, 4 de setembro de 2019.
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo/SP comunica a todos os
interessados que se encontra a disposição, o edital licitatório referente a Tomada de Preço
05/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada
para Construção e Adequação de Diversas Rampas de Acessibilidade no Município para
execução do Contrato de Repasse nº 845759/2017/MCIDADES/CAIXA. Com amparo na Lei
8.666/93 e suas alterações. A entrega dos envelopes deverá ser até o dia 08 de outubro
de 2019, às 09h30min, maiores informações e retirada do edital no Departamento de
Compras, sito à Praça Departamento Leônidas Camarinha, 340, centro, no site:
www.santacruzdoriopardo.sp.gov.br ou pelo telefone (14) 3332-4000 - ramal 239.

Santa Cruz do Rio Pardo, 5 de setembro de 2019.
CÉSAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa Quatro, leva ao conhecimento
dos interessados que foi publicado no Diário Oficial da União em 05/09/2019, a
Homologação do Pregão Presencial 036/2019. Onde se le: Pregão Presencial 036/2018;
Leia-se: Pregão Presencial 036/2019.

Santa Rita do Passa Quatro, 5 de Setembro de 2019.
LEANDRO LUCIANO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.094/2019

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Gestão o Pregão Eletrônico n°
16.094/2019, Processo nº 41.864/2019-19, cujo objeto é a contratação de empresa de
seguros para cobertura de veículos utilizados pelo Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição constante no
Anexo I - Termo de Referência, do Edital. O encerramento do recebimento das propostas
dar-se-á em 18/09/2019, às 09:30h e a disputa de lances ocorrerá em 18/09/2019, às
10:00h.

O edital, na íntegra, encontra-se disponível a partir de 06/09/2019, no
endereço eletrônico www.santos.sp.gov.br, através do aplicativo "Licitações-e".

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3201-5011 /
3201-5741, e-mail: comlic4@santos.sp.gov.br.

Santos, 5 de setembro de 2019.
ELIANA OLIVEIRA AMORIM
Coordenadora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

"RESUMO: Processo n.º 15600/2018 - Concorrência Pública nº 05/2019 - REABERTURA -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO
NO CENTRO DE LAZER, ESPORTES E RECREAÇÃO SENADOR JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES -

PARQUE CHICO MENDES - SITUADO NA AVENIDA FERNANDO SIMONSEN, Nº. 566,
BAIRRO SÃO JOSÉ, NESTE MUNICÍPIO, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº
844617/2017/MCIDADES/CAIXA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DO
SUL E A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES,
REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Despacho: A COJUP-1, constatou o
não comparecimento de interessados na Concorrência Pública nº 05/2019, aberta na
data de 03/09/2019, declarando-a DESERTA. Fica assim, designada a data de 09/10/2019,
às 10h30', para REABERTURA da sessão, mantendo-se, na íntegra, os termos do
Ed i t a l . "

MARIA DE LOURDES DA SILVA
Resp. p/ Exp. da Secretaria Municipal de Obras e Habitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial